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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONT I FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRIE

Nr 17, Daté 17/ 10/ 2025
[enda: Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt-vendimit ni daté, fiin ddU2S; “Per
miratimin e pérdorimit ¢ njé pjesé 1¢ fondit 1¢ Emergjencave ( ivile dhe kalimin e 1ij

Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike Rurale®
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejroria e Pergjithshme e politikave te Zhvillimit Urban he
Sherbimeve Infrastrukturore dhe Drejoria e Mbrojjes Civile, dhe ka pér qéllim:

BAZUESHMERIA LIGJORIE Bashkia Elbasan ka lidhur tre marréveshje pér kryerjen e
DHE VOTIMI operacioneve xhenier pér montimin e urave metalike {(p
"Bailey" me repartin ushtarak nr. 4040, né té cilén
péreaktohen gartésisht detyrimet e paléve né marreveshje,
me vendndodhje né fshatin Papér Sallak, Njésia
Administrative Papér; fshati Papér (Lgj. Matrej), Njésia
Administrative Papér si edhe né pérroin e Gostimés, fshati
Polis, Njésia Administrative Shushicé. Kéto marréveshje
Jané lidhur né muajin Tetor 2025 ndérmjet kétyre dy
institucioneve dhe organi qé duhet ta zbatojé até éshte
Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale, e cila éshté
pércaktuar me Urdhér Administrativ nga Kryetari |
Bashkise nr. 828 daté 9.10.2025. Duke gené se Agjencia
e Shérbimeve Publike Rurale nuk e ka parashikuar né
buxhetin e vitit 2025 financimin e pérfundimit té kétyre
objekteve, ajo nuk mund té pérmbushé plotésisht
detyrimet pa njé shtesé buxheti. Kjo shtesé éshté e
domosdoshme, pasi urat aktualisht jané té papérfunduara
duke gené se nuk kané pjesén e sipérme kaluese e né
kété menyré nuk mund té shfrytézohen. Nése mbeten
vetém me kémbét e urés dhe speronave té saj ajo éshté
njé rrezik serioz, pasi kémbésorét nuk mund té kalojné aty
por do té vazhdojné té kalojné pérmes pérrenjve. Pér mé
tepér, ky investim éshté i domosdoshém dhe emergjent
per e siguruar kalueshmériné nga njéra ané e pérroit né
anen ljeter, té garantojé siguriné e lévizjes sé banoréve
dhe té nxénésve, pasi aktualisht ata kalojné mes pérroit té
Gorres (devijim | pérroit té Paprit), pérroit té Gurrés me
mjete bujqésore, duke rrezikuar jetén e tyre né kohé me
reshje shiu..

SITUATA AKTUALE E Duke qené se kéto ura jané té domosdoshme PEr levizjen
FUNKSIONIT e banoréve dhe qarkullimin e mjeteve nga njéra ané né
fjetrén, pér kété arsye kérkohet edhe pérfundimi ketij
objekti. Ky fond do té pérdoret pér blerjen e materialeve si
mé poshté: 1. Léndé drusore —576,000 (peséqind e
shtatédhjeté e gjashté mije) leké: 2. Vida-21 7,800 (dygind
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IKomisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 17/
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BUXHITET DHICASK] LVE PUBLIKE

o shtatémbodhjolo i aloltaind) loke 3. Nafté 378,000

(trogind o shitatedbjolo o lolt  mijo) lekte 4. Vajra

ubtililanta — 52,600 (postdhjolé o y 1t o fl;mq/r:q) leké

b Diola por 20 spoclalisto por 22 dite -1,100,000 (nje
imilljon o njogind (i) lakt Duko goeno né kéto kushte

Diroflorln o Mbrofljos Clvilo do 16 kryejo kalimin e fondit prej
2.024,600 loko nga fond! | Mbroftjes Civile, miratuar nga

Kashilll Bashkial Elbagan me 1 VKB nr. 138 dalé
o6 12 2024, "Por milratimin o buxholit 16 Bashkisé Elbasarn

por vilin o026, sl dha Miralirmin ¢ Prograrmil b’uzlwlor
Alatmondtm — parlundimtar— por poerludhén 2025-2027"

Hashldngfitur do 16 gjon praventivin e hartuar nga
adminlstrata o Agjenciat 86 Shérbimeve Publike Rurale e
olla o ka hartuar koto  preventiv né bazé & lre
martGvoshjove 16 lidhura me Repartin Ushtarak nr. 4040
Duko qon so kélo ura jané 16 domosdoshime per 1evizjern
o banoréve dhoe garkullimin e mjeleve nga njéra ané ne
Yolrdn, par K6le arsyo ktirkohet edhe pérfundimi | ket
objokll. Ky lond do 16 pardorel pér blerjen € malerialeve sl
mé poshté: 1. Léndd drusore _576,000 (peséqind €
shiatodhjolo o glashté mijé) leke, 2 Vida-217,800 (dyqind
o shtatémbédhjete mijé etetéqgind) leké 3 Nafte -378,000
(trogqind e shtatédhjelé e lelé mij¢) leké 4. Vajra
lubrifikantd — 52,800 (pesédhjeté e dy mije e tetéqind) leké
5 Dipla pér 26 specialisté per 22 dite -1,100,000 (nje
miljon o njégind mijé) leké Duke qené né kéto kushte,

Drojfloria @ Mbrojtjes Civile do 1& kryejé kalimin & fondit prej
2 324,600 leké nga fondi | Mbrojtjes Civile, miratuar ngd
Késhilll Bashklak Elbasan me nr. VKB nr. 138 daté
26.12 2024, "Pér miratimin e buxhelit t& Bashkiseé Elbasan
pér vitin 2025, si dhe Miratimin e Prograrmit Buxhetor
Afatmesém pérfundimtar  pér periudhén  2025-2027"

Bashkéngjitur do 16 gjeni preventivin e hartuar nga
administrata e Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale e
cila e ka harluar kété preventiv né bazé (& fre
marréveshjeve 6 lidhura me Repartin Ushtarak nr. 4040,

Drejroria e Pergjithshme e politikave te Zhvillimit Urban he
Sherbimeve Infrastrukturore dhe Drejoria e Mbrojtjes Civile

Zbatimi dhe monitorimi i kellj vendimi do te sigurohet nga
Komisioni | Pérhershém | Financave, Keshilli Bashkiak
sipas nevojes

Ky vendim ndihmon te gjithe komuitetin ge akseson
dhe jeton ke ne keto zona te lidhje me infratrukiuren e
mesiperme.

Jo

10/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin ¢ Projekt-vendimit te mesiperm
relacionin dhe dokumentat shogérues (& tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé
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KOMISIONI I FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak: 1 |
Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit per vlerésim té métejshém per

a.
vlerésim dhe miratim.

b. Miratimin e projektaktit

¢. Refuzimin e miratimit té Projektaktit

d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

= Pika . e projektvendimit t€ ndryshojé né =
= Pika ) e projektvendimit t&€ ndryshojé n&”
= [abela’" = e projektvendimit t& ndryhsojé né™

— Paragrafi ......... i projektvendimit t€ ndryshoj€ né

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mqhdimi i pakicés i parqitur né procesverbalin

e Komisionit A
AT
Kryetari i Komisionit: Shefqet Bullari \\ \
N
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi \i

Erestina Shushku

A\
\

Sekretar 1 Komisionit:

Anetar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:

Anetar 1 Komisionit:

Bukurosh Stafa
Ermira Urupi
Imelda Sejdini

(
Eugen Isaj

Elbasan, mé&: 17/ 10/ 2025
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